
REGIONE LAZIO

Direzione: INCLUSIONE SOCIALE
                   

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.   G02914   del  03/03/2023 Proposta n.  8522  del  28/02/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore VIOLI GIULIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento VIOLI GIULIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale O. GUGLIELMINO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Provvedimento di iscrizione dell'Ente   ANFFAS SUBIACO ENTE DEL TERZO SETTORE - ASSOCIAZIONE LOCALE DI
FAMIGLIE E PERSONE CON DISABILITA' INTELLETTIVA E DISTURBI DEL NEUROSVILUPPO  CF 07014631001,
già iscritto nel Registro delle Associazioni di Promozione Sociale della Regione Lazio e trasmigrato nel Registro Unico
Nazionale del Terzo settore, ai sensi dell'art. 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e dell'art.31 del Decreto Ministeriale n.106
del 15/09/2020, nella sezione ALTRI ENTI DEL TERZO SETTORE  del RUNTS.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 



 

 

 

 pag. 1 di 2 

 

Ufficio Regionale del RUNTS Lazio 
 
 
OGGETTO: Provvedimento di iscrizione dell’Ente   ANFFAS SUBIACO ENTE DEL TERZO 

SETTORE - ASSOCIAZIONE LOCALE DI FAMIGLIE E PERSONE CON DISABILITA' 

INTELLETTIVA E DISTURBI DEL NEUROSVILUPPO  CF 07014631001, già iscritto nel Registro 

delle Associazioni di Promozione Sociale della Regione Lazio e trasmigrato nel Registro Unico 

Nazionale del Terzo settore, ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e dell’art.31 del 

Decreto Ministeriale n.106 del 15/09/2020, nella sezione ALTRI ENTI DEL TERZO SETTORE  del 

RUNTS. 
 

 

La Direttrice della Direzione Regionale per l’Inclusione Sociale 
 
 
 

VISTO  Il D. Lgs del 3 luglio 2017 n. 117 e s.m.i, di seguito “Codice del Terzo settore”; 
 
VISTO Il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020, 

adottato ai sensi dell’articolo   53 del Codice del Terzo settore; 
 
VISTO             lo Statuto della Regione Lazio; 
 
VISTA           la Legge Regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTO              il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002 n. 1 “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche; 
 
VISTA         la determinazione dirigenziale n. GR 4000-000003 del 19/09/2021 “Recepimento 

della Direttiva del Direttore Generale prot. n. 0693725 dell’01/09/2021. 
Rimodulazione delle Strutture organizzative di base istituite nella Direzione 
regionale per l’Inclusione Sociale. Modifiche alla Determinazione dirigenziale n. G 
03434 del 30/03/2021”; 

 
CONSIDERATO che, conclusa la procedura di trasmigrazione dei dati contenuti nei Registri 

Regionali, è cominciato ex officio il procedimento di verifica sulla sussistenza dei 
requisiti per l’iscrizione nel RUNTS degli enti già iscritti nel medesimo registro, 
previsto dall’art. 54 del D.lgs. 117/2017 e disciplinato dall’art.31 del D.M. 106 del 15 
settembre 2020; 

 
VISTI       l’articolo 54 del Codice del Terzo settore e l’art. 31 del D.M. n.106/2020; 
 
ACQUISITA la documentazione fornita dalla dr.ssa Pasqualina De Camillo, notaio in Fiuggi ed in 

particolare che è stata attestata la sussistenza dei requisiti minimi previsti dall’art. 
22 del Dlgs 117/2017 e precisamente che il patrimonio dell'Ente è pari a 167.333,00 
euro;  

 

Pagina  2 / 3



 

 

 

 pag. 2 di 2 

ACCERTATO che, a seguito dell’esame effettuato sulla documentazione prodotta, sussistono 
                     tutte le condizioni per la qualificazione del suddetto Ente quale Ente del Terzo 
                    settore e per la sua iscrizione nella sezione “ALTRI ENTI DEL TERZO SETTORE“ 

                       del RUNTS 
 

DETERMINA 
 
ai sensi e per gli effetti dell’articolo 54, dell’articolo.22 del D. Lgs n. 117/2017 e dell’articolo 
31 del D.M. n. 106 del 15/09/2020 l’iscrizione dell’Ente “ANFFAS SUBIACO ENTE DEL 

TERZO SETTORE - ASSOCIAZIONE LOCALE DI FAMIGLIE E PERSONE CON 

DISABILITA' INTELLETTIVA E DISTURBI DEL NEUROSVILUPPO  CF 07014631001, nella 
sezione ALTRI ENTI DEL TERZO SETTORE  del RUNTS. 
 
A decorrere dalla data del presente provvedimento e per tutto il periodo per il quale l’Ente 
è iscritto nel RUNTS, è sospesa l’efficacia dell’iscrizione nel registro delle persone giuridiche 
della Regione Lazio (iscrizione n. 410/2021), a cui sarà data comunicazione del presente 
provvedimento. 
 
 
 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro sessanta 

giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 

centoventi giorni dalla notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.  

 

 
 

 

 
 
 
 
 
                           La Direttrice  
         Ornella Guglielmino   

Pagina  3 / 3


		2023-03-03T17:15:51+0000
	GUGLIELMINO ORNELLA




